Совет

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение Динского района

РЕШЕНИЕ

от  24.10.2013                                                                                    №  326-54/2
поселок Агроном

«О внесении  изменений в решение Совета муниципального образования Мичуринское  сельское   поселение   Динского  района  от  28.08.2013  года № 318-53/2 «Об утверждении границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается  продажа алкогольной продукции на территории Мичуринского сельского поселения Динского района»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта алкогольной спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к  некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Мичуринского сельского поселения Динского района Совет Мичуринского сельского поселения Динского района, в связи с заключением  правового  управления  администрации  МО Динской район от 7 октября 2013  года  №  02-10/401,  Совет Мичуринского сельского поселения  рассмотрев заключение о проверке нормативного правового акта правового управления муниципального образования Динской район от 7 октября 2013 года № 02-10/401 р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района от 28.08.2013 года № 318-53/2 «Об утверждении границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается  продажа алкогольной продукции на территории Мичуринского сельского поселения Динского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изменить и изложить в новой редакции:
«1. Утвердить схемы с минимальным расстоянием к объектам, на территории которых не допускается  продажа алкогольной продукции на прилегающей территории, согласно приложению № 1.».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Поручить администрации Мичуринского сельского поселения (Иванов)
5.1. обнародовать и  разместить  настоящее  решение на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения Динского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.3. Добавить пункт 5.2. следующего содержания:

«5.2.Направить настоящее решение не позднее 1 месяца со дня его принятия в департамент потребительской сферы  Краснодарского края.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета по сельскому хозяйству, промышленности, транспорту, связи, ЖКХ, строительству, благоустройству, торговле, предпринимательству (Юдин), администрацию Мичуринского сельского поселения (Киселев).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющая обязанности главы

Мичуринского сельского поселения                                             О.А.Рассамаха

                                                          Приложение № 1

к решению Совета
                                                                        Мичуринского сельского
                                                                                поселения Динского района

                    от «24»октября 2013 г. №326-54/2
СХЕМЫ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Схема границ прилегающих территорий

Бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования Динской район «Детский сад № 26»

М 1:1000

[image: image1.png]

- граница прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (по радиусу - 40 метров от центрального входа  на территорию)
 - граница территории бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования Динской район «Детский сад № 26» расположенного по адресу: пос. Агроном, ул. Парковая, 3

Схема границ прилегающих территорий

Бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования Динской район «Детский сад № 26»

М 1:1000

[image: image2.png]

- граница прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (по радиусу - 40 метров от центрального входа на территорию)

- граница территории бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования Динской район «Детский сад № 26» расположенного по адресу: пос. Агроном, ул. Школьная, 3

Схема границ прилегающих территорий

Бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная  школа № 20»

М 1:1000

[image: image3.png]

- граница прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (по радиусу - 40 метров от центрального входа на территорию)

- граница территории Бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования Динской район «Средняя общеобразовательная  школа № 20» расположенного по адресу: пос. Агроном, ул. Почтовая, 13.

Схема границ прилегающих территорий

Бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования Динской район

«Основная общеобразовательная школа № 25»

М 1:1000

[image: image4.png]

- граница прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (по радиусу - 40 метров от центрального входа на территорию)
       - граница территории Бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования Динской район «Основная общеобразовательная школа № 25» расположенного по адресу: пос. Зарождение, ул. Центральная, 22.

Схема границ прилегающих территорий

Бюджетного учреждение здравоохранения муниципального образования Динской район

«Центральная районная больница» амбулатория пос. Агроном

М 1:1000

[image: image5.png]

- граница прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (по радиусу - 20 метров от входа в здание)
 - граница территории Бюджетного учреждение                          здравоохранения муниципального образования Динской район «Центральная районная больница» амбулатория агроном расположенного по адресу: пос. Агроном, ул. Почтовая, 12.

Схема границ прилегающих территорий

Бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей муниципального образования Динской район

«Детско-юношеская спортивная школа»

М 1:1000

[image: image6.png]

- граница прилегающей территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции (по радиусу - 40 метров от центрального входа на территорию)
 - граница территории Бюджетного образовательного                   учреждения дополнительного образования детей муниципального образования Динской район «Детско-юношеская спортивная школа» расположенного по адресу: пос. Агроном, ул. Школьная, 5.

      Приложение № 2
                                                                                     к решению сессии Совета депутатов
                                                                   от «24» октября 2013 года № 326-54/2
Минимальное значение расстояния от организаций и объектов до границ

прилегающих к ним территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции на территории Мичуринского сельского поселения Динского района

	№ п/п
	Тип организаций/объектов
	Минимальное значение расстояния

	1.
	Общеобразовательные учреждения
	40 м.

	2.
	Медицинские организации
	20 м.

	3.
	Объекты спорта
	40 м.